

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名:美郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	42,627,195,863	固定負債	16,657,517,336
有形固定資産	38,763,516,518	地方債等	12,613,681,054
事業用資産	20,493,680,179	長期未払金	17,036,536
土地	4,770,465,763	退職手当引当金	2,103,060,486
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	186,169,394	その他	1,923,739,280
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,258,224,711
建物	34,923,015,734	1年内償還予定地方債等	1,889,831,042
建物減価償却累計額	-21,066,992,476	未払金	105,630,705
建物減損損失累計額	-	未払費用	4,898,524
工作物	1,080,191,605	前受金	-
工作物減価償却累計額	-549,852,701	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	157,176,474
船舶	-	預り金	96,731,483
船舶減価償却累計額	-	その他	3,956,483
船舶減損損失累計額	-	負債合計	18,915,742,047
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	45,488,767,671
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-17,246,696,492
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,044,427,600		
その他減価償却累計額	-76,971,600		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	183,226,860		
インフラ資産	17,179,680,725		
土地	3,164,617,293		
土地減損損失累計額	-		
建物	946,765,086		
建物減価償却累計額	-585,373,417		
建物減損損失累計額	-		
工作物	54,028,818,020		
工作物減価償却累計額	-40,561,777,040		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,952,459		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	184,678,324		
物品	3,420,189,750		
物品減価償却累計額	-2,330,034,136		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	14,293,472		
ソフトウェア	12,977,737		
その他	1,315,735		
投資その他の資産	3,849,385,873		
投資及び出資金	128,174,953		
有価証券	4,246,953		
出資金	123,928,000		
その他	-		
長期延滞債権	148,414,884		
長期貸付金	120,473,464		
基金	3,463,569,758		
減債基金	-		
その他	3,463,569,758		
その他	141,430		
徴収不能引当金	-11,388,616		
流動資産	4,530,617,363		
現金預金	1,535,033,463		
未収金	117,313,823		
短期貸付金	-		
基金	2,861,571,808		
財政調整基金	2,179,308,808		
減債基金	682,263,000		
棚卸資産	18,751,998		
その他	339,106		
徴収不能引当金	-2,392,835		
繰延資産	-	純資産合計	28,242,071,179
資産合計	47,157,813,226	負債及び純資産合計	47,157,813,226

# 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:美郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	17,995,231,666
業務費用	7,874,159,821
人件費	2,840,683,220
職員給与費	2,142,274,856
賞与等引当金繰入額	156,482,425
退職手当引当金繰入額	-11,951,326
その他	553,877,265
物件費等	4,685,724,161
物件費	2,726,592,202
維持補修費	230,919,815
減価償却費	1,711,486,952
その他	16,725,192
その他の業務費用	347,752,440
支払利息	129,879,276
徴収不能引当金繰入額	12,108,943
その他	205,764,221
移転費用	10,121,071,845
補助金等	6,666,481,756
社会保障給付	3,427,502,632
その他	27,087,457
経常収益	1,787,056,795
使用料及び手数料	783,799,650
その他	1,003,257,145
純経常行政コスト	16,208,174,871
臨時損失	23,045,321
災害復旧事業費	2,461,349
資産除売却損	20,442,278
損失補償等引当金繰入額	-
その他	141,694
臨時利益	27,516,632
資産売却益	9,871,432
その他	17,645,200
純行政コスト	16,203,703,560

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:美郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,957,825,410	45,745,729,647	-17,787,904,237	-
純行政コスト(△)	-16,203,703,560		-16,203,703,560	-
財源	16,859,675,369		16,859,675,369	-
税収等	11,097,024,160		11,097,024,160	-
国県等補助金	5,762,651,209		5,762,651,209	-
本年度差額	655,971,809		655,971,809	-
固定資産等の変動(内部変動)		29,090,083	-29,090,083	
有形固定資産等の増加		1,647,055,025	-1,647,055,025	
有形固定資産等の減少		-1,896,795,877	1,896,795,877	
貸付金・基金等の増加		1,160,722,270	-1,160,722,270	
貸付金・基金等の減少		-881,891,335	881,891,335	
資産評価差額	-22,959	-22,959		
無償所管換等	86,369,183	86,369,183		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-408,628,672	-336,394,100	-72,234,572	-
その他	-49,443,592	-36,004,183	-13,439,409	
本年度純資産変動額	284,245,769	-256,961,976	541,207,745	-
本年度末純資産残高	28,242,071,179	45,488,767,671	-17,246,696,492	-

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:美郷町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	16,263,507,738
業務費用支出	6,140,667,268
人件費支出	2,855,051,363
物件費等支出	2,970,016,730
支払利息支出	129,879,276
その他の支出	185,719,899
移転費用支出	10,122,840,470
補助金等支出	6,668,250,381
社会保障給付支出	3,427,502,632
その他の支出	27,087,457
業務収入	18,128,747,780
税込等収入	10,758,518,707
国県等補助金収入	5,581,231,416
使用料及び手数料収入	793,602,029
その他の収入	995,395,628
臨時支出	2,586,149
災害復旧事業費支出	2,461,349
その他の支出	124,800
臨時収入	-
業務活動収支	1,862,653,893
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,026,787,029
公共施設等整備費支出	1,432,222,512
基金積立金支出	356,444,517
投資及び出資金支出	98,000,000
貸付金支出	140,120,000
その他の支出	-
投資活動収入	801,380,319
国県等補助金収入	177,760,748
基金取崩収入	332,236,186
貸付金元金回収収入	153,329,500
資産売却収入	9,456,559
その他の収入	128,597,326
投資活動収支	-1,225,406,710
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,804,849,041
地方債等償還支出	1,801,967,521
その他の支出	2,881,520
財務活動収入	1,487,900,000
地方債等発行収入	1,487,900,000
その他の収入	-
財務活動収支	-316,949,041
本年度資金収支額	320,298,142
前年度末資金残高	1,130,771,490
比例連結割合変更に伴う差額	-7,433,415
本年度末資金残高	1,443,636,217
前年度末歳計外現金残高	68,013,904
本年度歳計外現金増減額	23,383,342
本年度末歳計外現金残高	91,397,246
本年度末現金預金残高	1,535,033,463